A malum magnum. Tum patriarcha verba probata
dicente, conticuit.

41. Cæterum (ne cum tædio omnium, gar-
riam) malorum concursus sit in gloriosissimum
templum Salvatoris Christi, Chalcitis, jamque pa-
lam Andronicus imperium renuere ferebatur an-
cipiti fama; sit deinde vis in illum: Dux vel in-
vitus noster esto. Deinde cothurni imperatorii, illo
pedes non præbente, ac diadema afferuntur; ca-
pitis velum fumosi coloris amovet, quod Lazo
tenus quibusdam temporibus portabat in signum
eorum quæ fumo miscenda erant; cumque omnia
incendisset, rubrum contra jubet afferri, signifi-
cans quantum capitum sanguis damnandus esset.
Dein cum imperatore Alexio sedet ac præsidet.
Exinde enim supra illum sedebat, et quos condignos
judicabat cohonestavi. Dimittit magistratus, atque
a repagulis currum imperatorium projecit. Sic
parvo bono malum magnum miscetur.

42. His rebus breve temporis intervallum inter-
cedit et tamen superfluum, ac quasi magni luctus
constitutus essem dux philalexii et philimperatorii-
bus, idem tempus, humorem densum mæstitiæ
minuens, coimperatorem abigit. Ex jugo post-
quam Alexium præcipitasset sive strangulatione
cum fune, ut refert fama magis credita, sive aliter,
re cognita ille et consortes ejus, substituit
Joannem, filium Manuelis ultimum, non quod
erat melior, sed quod Manuel patrem detestabatur,
eo quod etiam futurum providebat, Deumque cito
vel tardius vindicem esse malorum operum sen-
tiebat. Joannes vero dissolutos amabat, eorumque
commercio delectabatur.

43. Quæ deinde Andronicus non dico peccavit
(aliter enim severiores eum recensebunt) ea nar-
rare juniorem linguam exigit et quæ examinabit res
antequam eas in medium proferet. Quantum perdi-
dimus in senectute tantum repetimus, scilicet, sicut
David meminuit de Uria et uxore peccasse, virum
imperatorem, Alexium præcipitasse, vitæ termi-
num posuisse deindeque abysso maris commisisse,
juxta quosdam, sicut nos non judicabimus, hanc
odiosam circumstantiam in perpetuum horrentes.
Hancque ille puero imperatori sepulturam donavit,
etsi postea illum vivere falso quidam dixerint. In
quo cavillans Andronicus crudele aliquid temere
dixit. Cum audiisset in quodam loco in Sicilia
imperatorio honore receptum fuisse Alexium, læte
risit: Equidem, ait, urinator optimus est, cum
Constantinopoli in profundum mare mersus, in
hunc portum uno tenore pernatavit.

44. Viro Alexio sic expulso, apud se recepit uxorem, heu! etiam hujus mali teneram filiam, hoc matrimonium regis Franciæ horrentem, ut refertur. Jam enim superbia tumens, aliasque expetita ab amasio maxime polito, istius feros mores detestabatur. Aliquando in somnis de juvene somniasse eam referunt, et, O Alexi, exclamasse; quæ passa fuerit, ipsa novit.